

DET NYTTER Å KJEMPE



Arbeidere og undertrykte i alle land, foren dere
Avis NNN's manipulering med tariffkravi form
av tvangsorganiseringa.

Krev minst 25% på grunnlønna!



Arbeidskamerater!

De fleste som jobber på Freia har dårlig grunnlønn og dårlige
akkorder. Arbeidsforholdene for mange er harde. Det er stor misnøye
rundt omkring på avdelingene. Likevel er det mange avdelinger som
ikke holder gruppemøter for å diskutere problemene og hva som kan
gjøres med dem, og klubbmøter holdes bare 2 - 3 ganger i året.
Derfor har vi ikke oppnådd stort.

Skal vi kunne rette på disse forholdene, er det nødvendig at vi
blir enige om hva vi skal kreve og hvordan vi skal oppnå det. Men vi
kan bare bli enige dersom vi diskuterer sakene åpent og kameratslig.

Vi er en del marxist-leninister, som gjennom denne avisa vil legge
fram vårt syn på saker og ting her på Freia. Vi tar gjerne imot inn-
legg og kritikk. Det er meningen at avisa skal komme ut regelmessig,
og vi håper at vi på denne måten kan bidra til og være til nytte for
diskusjonen rundt omkring på avdelingenes gruppemøter, slik at vi
kan nå fram til enhet.

ARRANGER GRUPPEMØTER PÅ AVDELINGENE!

FLERE KLUBBMØTER!

ENHET GJENNOM DISKUSJON!

DET NYTTER Å KJEMPE!

HVA VIL VI MARXIST-LENINISTER

Det sies at dagens Norge er et demokratisk land, et velstandssamfunn.

Men er det demokratisk at folk må flytte inn til byene fordi det ikke finnes arbeid der de bor? Er det velstand når arbeidsfolk må jobbe overtid for å kunne holde på den levestandarden de har greid å bygge opp, når store deler av folket må oppta lån for å bo og ellers lever fra hånd til munn? Kan den norske stat være en folkets stat når vi vet at pensjonister og trygdede knapt får endene til å møtes, mens f. eks. Den norske Creditbank i fjor mer enn fordoblet sitt overskudd og samtidig fikk mindre skatt?

Dagens norske stat er ikke innrettet for å gjøre det bedre for vanlige folk. Tvert imot, det er kapitalistene den tjener og beskytter. Det er en stat der et lite mindretall av storkapitalister utøver sitt klasseherredømme (sitt diktatur) over det store flertallet av arbeidende mennesker.

Gjennom kamp kan vi tvinge staten til å gjennomføre visse reformer og forbedringer, men det er først under sosialismen det virkelig blir tatt hensyn til folkets kår.

Men kapitalistene vil ikke gi fra seg makta og pengesekken frivillig. Tvert imot vil de med alle midler prøve å hindre en omveltning av maktforholdene i samfunnet. Derfor må arbeiderklassen og det arbeidende folket være forberedt på at i den endelige kampen for å styrte kapitalens stat vil vi bli tvunget til å gripe til våpen.

Det arbeidende folkets stat vil være en stat der det store flertallet av arbeidsfolk, som utgjør over 90 % av befolkningen, undertrykker de få som vil gjeninnføre utbytting og undertrykkelse av flertallet. En slik stat er det vi kommunister kaller proletariatets demokratiske diktatur.

For å kunne greie å innføre denne statsformen, trenger vi en sterk, enhetlig ledelse: et skikkelig, kommunistisk arbeiderparti. Det har vi ikke her i landet i dag. Derfor har marxist-leninistene satt seg som mål å danne et slikt parti. Den viktigste oppgaven på kort sikt for dette partiet blir å lede og støtte folkets daglige kamp: lønnskamper, streikekamper og kampen mot EEC.

LØNNSOPPGJØRET

Det har lenge vært diskutert om lønninger og lønnsoppgjør på arbeid. Dette har vi ønsket å til å forendre nye på ved våre lønnsoppgjør. Krava til lønnsoppgjøret skal være inne i oktober. Vi så derfor starte diskusjonen nå.

Kan arbeideren er det krava utarbeides i sin? Jo, ledertypet distribu-
terer først, og så går det medover til klubbene, i stedet for som det
burde være: at krava utarbeides på gruppenivå på avdelingene og går
oppeover for å bli endret av forbundet. Det er våre penger det gjelder!

AMF er et lavtlønnsforbund. Dette skyldes dels svak ledelse, men
også at det er mange kvinner i forbundet. Kvinner er mye dårligere
betalt enn menn - særlig for eksempel lønn til en hjelpejutt og
en jente ved en gullvaskeri.

Skal vi endre på dette og så reell likelønn og løv AMF opp på et
anstendig nivå, må vi i AMF selv avgjøre vårt lønnsoppgjør. Vi kan
ikke tillate at andre forbund som ligger bedre an støtter gjennom et
slik utfall for oss ved at det blir så prøvet oppgjør. Vi kan heller
ikke tillate at staten griper inn med tvungen lønnsnemnd og på den
måten forkludrer våre krav.

REELL LIKELØNN FOR MENN OG KVINNER!

F R I E F O R B U N D S V I S E O P P G J Ø R !

Til våren kommer LO-pampene til å stille som hovedkrav at bare de
organiserte skal få tillegget. De sier at de uorganiserte snylter og
oppnår resultater på vår kontingent. Men er det slik? Nei! Først og
fremst er det LO-pampene som lever fett på våre penger.

Vi marxist-leninister er for at folk organiserer seg, og oppfordrer
uorganiserte til å melde seg inn. Men vi mener at foreninga ikke er
tjent med medlemmer som ikke forstår hvorfor de er medlemmer. Det er
bare gjennom diskusjon vi kan få de uorganiserte til å bli medlemmer.
Det vil bli medlemmer som ser nødvendigheten av samhold og kamp mot
for eksempel LO-ledelsens og NAFs manipulasjoner med våre tariffkrav.
Det vil styrke arbeidsfolks makt i LO og svekke pampenes.

Dette framstøtet fra LO-ledelsen fører diskusjonen bort fra kroner
og øre, det som lønnsoppgjøret skal dreie seg om. Dette må på alle
måter tilbakevises.

NEI TIL TVANGSORGANISERING - DET SPLITTER ARBEIDERNE OG SVEKKER
SLAGKRAFTEN!

Tariffoppgjøret kommer i en tid med økende dyrtid, matvarepriser og
husleier stiger stadig raskere. En tid med lønnsstopp og en gjennom-
hullet prisstopp. Det kommer i en tid da monopolkapitalen gjør seg

lønnsoppgjøret.... forts.

klar til å marsjere inn i EEC ved å intensivere rasjonaliseringa av arbeidsplassene og strukturrasjonaliseringa av jordbruk, fiske og industri. Vi og hele folket står overfor et EEC- og dyrtidsoppgjør.

I denne situasjonen er det ikke nok å kreve bare kompensasjon, vi må kreve:

VEKK MED LØNNSSTOPPEN! FULL PRISSTOPP PÅ MATVARER OG HUSLEIER!

For å få vår del av produksjonsøkninga og kompensasjon for prisstigninga, må vi minst ha et generelt tillegg på 25 % til våren. (Vi kommer tilbake til beregningsgrunnlaget i neste nummer) Men NNN, som fra før ligger så lavt, må ha mer. Handel og Kontor har f. eks. krevd 40 % tillegg på begynnerlønna.

KREV MINST 25% PÅ GRUNNLØNNA!
HVOR STORE LAVTLØNNSTILLEGG FOR NNN? SETT IGANG DISKUSJONEN NÅ!

NÅR FÅR VI PENGENE ?

På siste klubbmøte (22. juni) fortalte Elsa Hansen at det pågår forhandlinger med bedriftsledelsen med sikte på å heve lønne i fabrikk. Kravene gikk blant annet ut på at minstelønnen til kvinner skulle ligge 2 kr lavere enn for menn! Hvem er det som har utarbeidet slike krav? Det er ikke medlemmene, vi fikk ikke en gang høre om det på årsmøtet i februar, over en måned etter at forhandlingene var begynt. Det er heller ikke klubbstyret som helhet, for saka er ikke referert fra et eneste klubbstyremøte det siste 1½ år!

Vi trenger pengene. Men hva skjer i forhandlingene nå? Etter Elsa Hansens opplysninger har de pågått siden januar. Bør vi ikke snart merke resultatet i lønnsposene?

En ting må i alle fall være klart: **DETTE LØNNSTILLEGGET MÅ KOMME FØR VÅRENS TARIFFOPPGJØR!**



MARXIST-LENINISTISK ARBEIDERAVIS